
Spešov
Kraj: Jihomoravský Okres: Blansko

Správní obvod: Blansko GPS souřadnice: 49.394792N, 16.629283E

Nadmořská výška: 285 m n. m. První pís. zmínka: 1373 (651 let) Katastrální výměra: 330 ha

Počet obyvatel: 655 PSČ: 679 02

Adresa URL: www.spesov.cz

Okolí a příroda Spešov
Obec Spešov se rozkládá na okraji rozlehlého malebného lesa. Spešovem protéká bezejmenný potok, jež
ústí do řeky Svitavy a na jeho toku jsou u západního okraje obce dva malé rybníky. Severní rybník
slouží jako přírodní koupaliště. Jižní rybník se nachází v oblasti bývalého lomu.
V obci stojí 8 památných lip:- lípa Antonína Švehly - zasazena v r. 1936, lokalita na Bahnech - na místě
bývalého rybníčku- lípa Václava Klofára - zasazena v r. 1938, lokalita na Bahnech - na místě bývalého
rybníčku- lípa - stáří asi 200 let (nejstarší v obci), v prostoru před samoobsluhou- lípa Wilsonova - v
prostoru před samoobsluhou- lípa Masarykova - v prostoru před samoobsluhou- lípy - 4 ks - zasazeny r. 1907,
při vzniku hřbitova, u vstupní brány hřbitova- lípy - 3 ks - u areálu koupaliště- lípa Svobodova -
zasazena v r. 1968, u obecního úřadu
Většina z těchto lip - symbolů slovanských, je státem chráněna.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/4799/spesov/okoli-priroda/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 26.4.2024 11:27:09


